
32001D0877- ЦПР-редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 24 септември 2001 година 

 

за подписване и сключване от страна на Европейската общност на Международното 

споразумение от 2001 г. относно кафето  
 

(2001/877/ЕО) 

 
 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  
 
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 
133 във връзка с член 300, параграф 1 от него,  

 
като взе предвид предложението на Комисията, 
 

 
като има предвид, че: 

 
(1) Международният съвет за кафе е одобрил текста на Международното споразумение 
относно кафето от 2001 г. с Резолюция № 393 от 28 септември 2000 г. 

 
(2) Новото споразумение е договорено, за да замени Международното споразумение 

относно кафето от 1994 г., чийто срок на действие е продължен до 30 септември 2001 г. 
 
(3) Международното споразумение относно кафето от 2001 г. е открито за подпис и 

депозиране на документите за ратификация, приемане или утвърждаване до 25 септември 
2001 г. 

 
(4) Общността е страна по продълженото международно споразумение от 1994 г., поради 
което е заинтересована да приеме споразумението, което го заменя.  

 
(5) Независимо от изключителната компетентност на Общността по този въпрос, и за да се 

избегнат някои временни оперативни затруднения, е целесъобразно да се разреши на 
държавите-членки да сключат споразумението едновременно с Общността и временно да 
участват в новото споразумение. 

 
(6) Държавите-членки следва да гарантират, че участието на Общността се регулира 

съобразно приложимите разпоредби на Договора, 
 
РЕШИ: 

 
Член 1 

 
Европейската общност приема Международното споразумение относно кафето от 2001 г.  
 

Текстът на споразумението се прилага към настоящото решение. 
 

Член 2 
 



32001D0877- ЦПР-редактиран  

Председателят на Съвета се упълномощава да определи лицето, на което е предоставено 
правото да подпише споразумението и да депозира документа за утвърждаване от името 
на Общността до 25 септември 2001 г. 

Член 3 
 

Общността и държавите-членки гарантират, че разпоредбите на Международното 
споразумение относно кафето, които създават оперативни затруднения единствено за 
участието на Общността, ще бъдат изменени в срок от една година от влизане в сила на 

споразумението.  
 

Съставено в Брюксел на 24 септември 2001 година. 
 

За Съвета: 

 
Председател 

 

L. MICHEL 

 


